2011年 5月 1日
宗教法学会
会員・賛助会員 各位

宗教法学会
理事長 平 野  武

第 29回宗教法制研究会・第 62回宗教法学会 開催のご案内

東日本大震災、心よりお見舞い申し上げます。
さて、第 29回宗教法制研究会・第 62回宗教法学会（2011年度春季学会）を下記の要
領で開催いたしますので、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げます。
なお、今回の学会は当初東京基督教大学で行うことが予定されておりましたが、頻発

する強い余震、改善を見ない原発の放射能被害、事故の心配、そのような状況の地にこ

られる会員の皆様の不安などを考慮し、開催校及び理事会メンバーで検討した結果、幸

い龍谷大学で会場を提供することが可能でしたので、会場を龍谷大学に変更して開催す

ることに致しました。
予定変更につき、ご迷惑をおかけいたしますが、事情をご賢察のうえご了承いただき

たく、お願い申し上げます。
賛助会員の方も普通会員の方も奮ってご参加いただければ幸いです。

記

日時  2011年６月 4（土曜日）午前 10時～午後 4時 30分
場所  龍谷大学深草キャンパス（京都市伏見区）21号館 504号室（別紙アクセス案内

参照）
受付  午前 9時 20分～

研究報告

午前の部（10時～12時）
「信教の自由条項」の解釈原理の多様化と衝突
─「Refusal Clauses」（拒否条項）の場合─  樋口美佐子（東洋哲学研究所）
ライシテへのさまざまなアプローチ――研究動向の一断面」

伊達 聖伸（上智大学）

昼 休 み（12時～13時 30分）

総   会（13時 30分～14時 00分）
   議題は別紙のとおり（裏面に印刷）。

午後の部（14時 00～16時 30分）
超高齢社会と葬儀・法要等の死後の事務    石川 美明（大東文化大学）

包括宗教法人の法律実務上の諸問題       櫻井 圀郎（東京基督教大学）

懇 親 会（17時～18時 30分）於：学生食堂